Aszódon lakozó sidoságh.

Kívül: A tekintetes nemes Pest, Pilis es Solt unialt nemes várme-
gyéhez, eö nagyságoghoz s eö kegyelmekhez alázatos instantiaja belöll
megirt instansoknak.

Pest megyei levéltár, Instantiae inutiles 1691-1727. jelzésű iratdoboznak 1726.
évi iratai között.

Pest megye közönsége 1731 jan 1S-án tartott közgyűlésében engedte le az
aszódi zsidók évi 60 forint adóját 40 forintra, tehát ezt a kérvényt kevéssel ezt
megelőző időben írták.

188.

1730. táján. Jogi vélemény szerint többek között a két Hevenyesi-féle
nyugta nem fogadható el, mert Wertheimer zsidó 1703 aug. 27-én vég-
legesen elszámolt Madarász Imrével, mint Sopron megye főszámvevőjé-

vel és ezek a nyugták korábbi időből származnak.

Ad praecipua dominarum filiarum Madarászlanárum praetensa
gravamina pro majori rei c1aritate subnectuntur sequentia:

2-do difficultatur rejectio binarum Hevenyesianarum quietantia-
rum. Ad hoc juxta regularn ratiocinantium debebat dominus olim per-
ceptor cum tempore commutationem quietantiarum Hevenyesianarum
per Wertheimerianas petere et nunc per ultimariam resolutionem comi-
tatus successores eo sunt directi. Verum id vix assequi supponeretur,
videre etenim est in originali ipsius Wertheimer quietantia per partem
ratiocinantem producta et inter reliquas sub nro 82. originaliter ex-
stante, quod ipse judaeus die 27-ma Augusti 1703. finalem computum
fecerit cum defuncto domino perceptore, ubi tamen quietantiae Heve-
nyesiariae jam eotum praecesserint.

Sopron megye levéltára, Acta perceptoralia, 74. számú csomóban.
Részlet Brevis informatio super actis rationariis Emel·ico Madarászianis in

comitatu Soproniensi censuratis feliratú iratból, mely 1730-ban kelhetett.
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189.

1731. január 18. Pest megye közgyűlése az aszódi zsidók kérésére adó-
jukat a folyó 1731. évre 60 forintról 40 forintra mérsékli.

Die 18. januarii 1731. generalis congregatio.
Ad inatantiam judaeorum Aszódiensium relaxationem taxae suae

suplícantium resolvitur, quatenus ex hactenus sexaginta florenorum
summa defalcentur flóreni 20, adeoque manebunt fl. 40 per eosdem
pendendi pvo anno hocce 1731, pro anno vero praeteráto 1730. ex toto fl.
60 solvi debebunt.

Pesti megvei levéltár, 1730-1733. évi közgyűlési jegyzőkönyv 220.

190.

1731. február 3-1740. Hirschl. Mandl zsidó 10 éven át báró Újvárinénak
hitelbe mindenféle, főleg ruházat körébe tartozó árut szállított, amely-
nek végösszege 1414 forint 391/2 krajcá1't tett ki. Ennek az adósságnak